
令和 2年 8月吉日 
お客様各位 

兵庫信用金庫 
 

学が丘支店・滝の茶屋支店間の振込手数料の一部改定について 

 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、兵庫信用金庫「滝の茶屋支店」は、令和元年 10 月 1 日（火）より「学が丘支

店」をエリア母店としたグループ店として営業しております。 

滝の茶屋支店のグループ店への変更に伴い、振込手数料を一部改定しておりました

が、今般、下記の通り振込手数料を再度改定させていただきます。 

お手数をお掛けし申し訳ございませんが、何卒ご理解と変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

記 
 
 ○改定日 令和２年１０月１日（木） 
 
 ○変更となる振込手数料 
「エリア母店・グループ店（学が丘支店・滝の茶屋支店）間の振込手数料」 

変更前 「同一店宛」扱いによる振込手数料 

変更後 「本支店宛」扱いによる振込手数料 

 

○変更内容 

 ・滝の茶屋支店のグループ店への変更に伴い、学が丘支店・滝の茶屋支店間の振込

を同一店宛振込としておりましたが、本支店宛振込へと変更します。 

  ・振込手数料の詳細については右表のとおりとなります。 

 ・当金庫本支店宛、他行宛振込手数料は変更ございません。 

・詳しくは、店頭窓口にてご確認ください。 

以上 
 

【お問い合せ先】 
 

学が丘支店     TEL ０７８-７８２-８１１１ 
 

滝の茶屋支店   TEL ０７８-７５１-１９５５ 
 

 兵庫信用金庫 

 
 
 
 

※１ご利用時間帯により 110円又は 220円の ATM利用手数料が別途必要です。 
※２ご利用時間帯により 110円の ATM利用手数料が別途必要です。 
※各手数料については、消費税 10％で表示しております。 

 
 
 

エリア母店・グループ店（学が丘支店・滝の茶屋支店）間の振込手数料 

種       類 振込金額 
変更後 

（本支店宛） 

変更前 

（同一店宛） 

学が丘支店及び滝の茶屋支店の窓口扱い 
5 万円未満 220 円 110 円 

5 万円以上 440 円 220 円 

学が丘支店店内及び滝の茶屋支店店内のＡＴＭ 

（現金・他信金・都銀・地銀・第二地銀・ 

信組・労金・農協･漁協系統キャッシュカード）※１ 

5 万円未満 110 円 110 円 

5 万円以上 330 円 220 円 

学が丘支店店内及び滝の茶屋支店店内のＡＴＭ 

（当金庫キャッシュカード及び通帳）※２ 

5 万円未満 110 円 無料 

5 万円以上 220 円 無料 

総合振込（振込依頼書・ＭＴ・ＦＤ） 
5 万円未満 220 円 110 円 

5 万円以上 440 円 220 円 

給与・賞与振込（振

込依頼書・FD、MT） 

２営業日前に資金決済した当

庫同一店宛は無料です 

5 万円未満 220 円 無料 

5 万円以上 440 円 無料 

・別途、給与振込に関する協定書の締結が必要です。 

・法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ及びﾌｧｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞご利用のお客様は下記、法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ、ﾌｧｰ

ﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞと同一料金です。 

法人インターネットバンキング  ファームバンキング 

ホームバンキング 

5 万円未満 110 円 無料 

5 万円以上 330 円 無料 

インターネットバンキング       
5 万円未満 110 円 無料 

5 万円以上 220 円 無料 

振込じょうず（定額自動振込） 
5 万円未満 110 円 無料 

5 万円以上 330 円 無料 


